



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(Oferta w trybie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO ZARZĄD POWIAT MIĘDZYRZECKI
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH MURKUSIŚKA I KRATJORNANWSKO

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp. ul. Kosynierów Gdyńskich 81, 66-400 Gorzów Wlkp. 95 732 08 18; 792 475 692 twkgorzow@interia.pl http://www.twkgorzow.org.pl/ Numer KRS 0000311988 Adres do korespondencji: Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem ul. Podbielskiego 2 66-300 Międzyrzecz beataroma@poczta.fm 504 241 392 95 741 17 92
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Beata Romanowska beataroma@poczta.fm 504 241 392

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	NASZA OKOLICA - NASZĄ PASJĄ			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	28-07-2020	Data zakończenia	31-08-2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie pn. „Nasza okolica – naszą pasją” polega na zaszczepieniu wśród osób niepełnosprawnych aktywnych form turystyki i krajoznawstwa, do jakich zalicza się turystyka konna, przy wykorzystaniu wyjątkowo sprzyjających warunków, które istnieją do ich uprawiania w powiecie międzychrzeckim.</p> <p>Zadanie ma na celu kontynuację działań podjętych w roku ubiegłym podczas realizacji projektu o tej samej nazwie.</p> <p>Powtórzenie działań z pierwszej edycji projektu, pozwoli na utrwalanie zdobywanych umiejętności i wypracowanie nawyków aktywnego spędzania czasu wśród beneficjentów zadania.</p> <p>Grupa osób niepełnosprawnych, do których kierowane jest zadanie to przede wszystkim osoby z dysfunkcjami intelektualnymi i psychicznymi. Problemy, które charakteryzują tę grupę niepełnosprawnych przejawiają się często w zachowaniach agresywnych, niedostosowaniu społecznym, nadmiernym napięciu psychicznym lub wycofaniu. Aktywności, które są proponowane w projekcie poprzez swój ścisły związek z przyrodą, odbywające się w bezpośrednim kontakcie z naturą, mają także oddziaływanie terapeutyczne łagodząc napięcia psychiczne i emocjonalne.</p> <p>Osoby niepełnosprawne będą mogły dzięki realizacji zadania poznać najbliższą okolicę, podziwiać jej walory, przekonać się, że wypoczywając w sposób czynny można przyjemnie i z korzyścią dla zdrowia spędzać czas. W proponowanych aktywnościach praktycznie nie występuje element współzawodnictwa co powoduje, że mają one działanie wyciszające i relaksujące wywołujące pozytywne emocje.</p> <p>Turystyka konna jest jedyną formą turystyki aktywnej, która pozwala na nawiązanie unikalnej relacji z inną istotą, wprowadzając potrzebę odpowiedzialności i współpracy.</p> <p>Ponadto udział w proponowanych aktywnościach daje poczucie satysfakcji z pokonania własnych lęków i ograniczeń fizycznych, mentalnych i wolicjonalnych.</p> <p>Spacery i wycieczki po okolicy w celu poznania przyrody, historii i atrakcji regionu będą dopełnieniem realizowanych celów.</p> <p>W warunkach epidemicznych, które obecnie panują takie działania o charakterze terapeutycznym mają szczególne znaczenie. Osoby niepełnosprawne intelektualnie niejednokrotnie źle znoszą izolację społeczną i trudno im zrozumieć potrzebę zachowania dotkliwych wymogów reżimu sanitarnego. Izolacja może utrwalać bierne postawy i wpływać demotywująco na osoby niepełnosprawne, charakteryzujące się niskim poziomem wiary we własne siły i poczuciem braku sprawczości - stąd wymagają wsparcia w poszukiwaniu pasji i sposobów na dobre życie pełne pozytywnych wydarzeń.</p> <p>Zajęcia będą się odbywały z zachowaniem wymogów sanitarnych – dezynfekcja oraz maseczki (lub przyłbice) w razie potrzeby. Ponieważ zajęcia będą miały miejsce na przestrzeni otwartej możliwe będzie zachowanie bezpiecznych odległości. Planowane działania będą dotyczyły niewielkich grup, co ułatwi wdrożenie zalecanych środków bezpieczeństwa.</p> <p>Przebywanie na świeżym powietrzu w połączeniu z aktywnością fizyczną ma bardzo korzystny wpływ na organizm, podnosi nastrój, relaksuje, co w konsekwencji przenosi się na zwiększoną odporność na czynniki chorobotwórcze.</p> <p>Cele zadania to:</p> <ul style="list-style-type: none">• promowanie aktywnej formy wypoczynku poprzez wykorzystanie lokalnych walorów turystycznych powiatu międzychrzeckiego,				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- rozwijanie bezpośredniego kontaktu z przyrodą poprzez poznawanie atrakcyjnych zakątków naszego powiatu,
- promowanie turystyki konnej, jako formy o oddziaływaniu terapeutycznym,
- popularyzowanie aktywności i zachowań prozdrowotnych,
- nauka bezpiecznego i odpowiedzialnego zachowania w obcowaniu ze zwierzętami i w środowisku naturalnym.

Zadanie pn „Nasza okolica – naszą pasją” przeznaczone jest dla osób niepełnosprawnych z powiatu międzyrzeckiego rekrutujących się m.in. spośród uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu będących także członkami Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem.

Miejsce realizacji to stadnina koni w Sierczynku.

Zadanie będzie polegało na przeprowadzeniu zajęć w ośrodku hipoterapii dla 30 osób niepełnosprawnych.

Beneficjenci zostaną podzieleni na dwie 15-osobowe grupy, które wezmą udział w dwóch sesjach zajęć z hipoterapii (łącznie 4 wyjazdy po 2 dla każdej z grup).

W ramach planowanych zajęć odbędzie się nauka jazdy konnej pod okiem certyfikowanego instruktora.

Podczas spotkań odbędzie się nauka samodzielnego przygotowywania ogniska oraz poczęstunek przy ognisku. Zostanie zwrócona szczególna uwaga na odpowiedzialne i bezpieczne zachowanie w kontakcie ze zwierzętami oraz na działania związane z dbałością o otaczające nas środowisko.

Podczas zajęć planowane jest omówienie walorów krajoznawczych terenu i wykonanie przez uczestników dokumentacji fotograficznej.

Ponieważ osoby niepełnosprawne nie należą do zamożnej grupy społecznej i ich podstawowe źródło dochodu stanowi renta socjalna, za udział w zajęciach planowane jest pobranie symbolicznej opłaty w wysokości 5,00 zł.

Misją naszego Stowarzyszenia jest podnoszenie wiedzy społeczeństwa na temat niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością, podejmowanie działań na rzecz integracji osób z niepełnosprawnościami, profilaktyka niepełnosprawności u dzieci i osób dorosłych poprzez propagowanie zdrowego trybu życia i różnych form aktywności, propagowanie idei nowoczesnych metod rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej.

W związku z tym nasze zadanie wpisuje się w całościowość długofalowych działań na rzecz podniesienia jakości życia tej grupy społecznej.

Wynika również z realizowanych przez Stowarzyszenie działań statutowych zawartych w § 10 punkt 1 ust 12 „rozwój krajoznawstwa oraz różnych form wypoczynku niepełnosprawnych”.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
30 osób niepełnosprawnych pozna walory przyrodnicze powiatu międzyrzeckiego poprzez bezpośredni kontakt z naturą	Przynajmniej 90% osób pozna walory przyrodnicze powiatu międzyrzeckiego	Lista obecności, fotografie
30 osób niepełnosprawnych pozna podstawy turystyki konnej	100 % osób weźmie udział w zajęciach prowadzonych przez certyfikowanego instruktora	Zaświadczenie wystawione przez certyfikowanego instruktora
30 osób niepełnosprawnych pozna satysfakcjonującą formę aktywności	Przynajmniej 90% osób uzna proponowaną formę spędzania czasu za atrakcyjną i korzystną dla zdrowia	Ankieta ewaluacyjna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wnioskodawcy od wielu lat przygotowują i przeprowadzają imprezy integracyjne przeznaczone dla osób niepełnosprawnych i ich otoczenia: plenery, spotkania rekreacyjne, przeglądy artystyczne.

Wszystkie działania Stowarzyszenia mają na celu podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych, integrowanie osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym i likwidację barier społecznych, aktywizowanie i motywowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania wyzwań, wzmacnianie w osobach niepełnosprawnych poczucia sprawczości i wiary we własne siły, chęci kreowania własnego losu, rozwijania pasji i zainteresowań.

Od ponad 20 lat wnioskodawcy przeprowadzają Olimpiadę „Olimpiadę Rękodzieła Artystyczno-Użytkowego” promującą twórczość rękodzielniczą osób niepełnosprawnych z całego województwa lubuskiego.

W 2017 r. realizacja Olimpiady oraz wystawy prac sfinansowana była w części ze środków FIO w ramach projektu „Startuj z FIO” pozyskanych przez grupę inicjatywną, której opiekunem było PTWK Oddział w Gorzowie Wlkp. Olimpiada była dofinansowana W latach 2015, 2016, 2017, 2019, ze środków Powiatu Międzyrzeckiego w formie wspierania zadania w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, a w 2010, 2011, 2012, 2015, 2016, 2018, 2019 ze środków PFRON na podstawie umowy z na realizację zadania publicznego dla organizacji pozarządowych na podstawie art. 3 ust.3 ustawy z dnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zawieranej z Województwem Lubuskim.

Wnioskodawcy w 2015 roku sprawowali nadzór – jako organizacja opiekuńcza nad realizacją zadania „Śmiejmy się – przegląd kabaretów osób niepełnosprawnych” finansowanych ze środków FIO za pośrednictwem projektu Trampolina.

W 2015 roku zrealizowano także zadania pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch” współfinansowany ze środków Powiatu Międzyrzeckiego oraz „Budujmy więzy rodzinno-przyjacielskie” – „Aktywni razem” wspierane ze środków PFRON za pośrednictwem Starosty Międzyrzeckiego oraz w 2018 i 2019 ze środków Powiatu Międzyrzeckiego.

W 2019r. projektodawca zrealizował pierwszą edycję projektu „Nasza okolica – naszą pasją”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zajęcia z hipoterapii grupa I	1 500,00	1 300,00	200,00
2.	Zajęcia z hipoterapii grupa II	1 500,00	1 300,00	200,00
3.	Dojazd na zajęcia grupa I	500,00	400,00	100,00
4.	Dojazd na zajęcia grupa I	500,00	400,00	100,00
5.	Artykuły spożywcze	400,00	350,00	50,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 400,00	3 750,00	650,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Beata
.....
Robmowski
.....

Data *06.04.2020r.*

prezes koła terenowego PTWK
w Międzyrzeczu

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

**POLSKIE TOWARZYSTWO
WALKI Z KALECTWEM**
Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności
Koło w Międzyrzeczu
ul. Podbłęskiego 2
06-300 MIĘDZYRZĘCZ
tel. (0-85) 741 17 82 w. 30